
ROMANIA
CONSILIUL LOCAL BUCU
JUDETUL IALOMITA

ft.

comuna Bucu, judetul Ialomita, str.Calea Bucuresti nr.101,e-mail primaria _bucu yahoo.com, tel.0243/240352

HOTĂRÂRE

privind completarea Hotărârii Consiliului local al comunei Bucu nr. 22 din 30.08.1999 privind
insusirea inventarului bunurilor care alcatuiesc domeniul public al comunei Bucu,

județul Ialomița, cu modificarile si completarile ulterioare

Consiliul local al comunei Bucu, judeţul Ialomiţa,
Având in vedere:

-procesul — verbal al comisiei speciale pentru întocmirea şi actualizarea inventarului bunurilor
care alcătuiesc domeniul public al comunei Bucu nr. 3 736 din 26.10.2023 - pozitia nr.4;
-referatul de aprobare al primarului nr. ZE. din /4.2/ 2024;
-raportul secretarului general al comunei Bucu,inregistrat cu nr. /37_/ /Z.27 2024;
-declaraţia secretarului general al comunei nr. 3 737 din 26.10.2023;
-avizul comisiilor de specialitate ale Consiliului local Bucu,inregistrat sub nr. <£ /Ba/ 2024;
-anexa la hotărârea Consiliului local Bucu nr. 22 din 30.08.1999 privind însuşirea inventarului
bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunei Bucu, judeţul Ialomiţa, completată şi
modificata prin hotărârile Consiliului local Bucu nr. 16 din 09.08.2004, nr. 10 din 26.02.2009,
nr. 15 din 27.03.2009, nr. 37 din 30.09.2009, nr. 4 din 28.01.2010, nr. 19 din 31.10.2012, nr. 30
din 16.09.2015,nr.39/14.07.202 1,nr.50/26.10.2022,70/2 1.12.2023;
-adresa Institutiei Prefectului-judetul Ialomita cu nr.8687/21.06.2022 prin care sunt transmise
precizari privind intocmirea inventarelor si atestarea bunurilor din domeniul public al unitatilor
administrativ-teritoriale transmise de MAI/MDLPA prin adresa comuna nr.793052/71254 din
16.06.2022;

În conformitate cu prevederile:

figirile. şi completările ulterioare;
- Normelor tehnice pentru întocmirea inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public şi
privat al comunelor, al oraşelor, al municipiilor şi al judeţelor, aprobate prin H.G. nr.392/2020;
- art.6, alin.(3) şi art.30, alin.(1), lit.c” din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legis-
lativă pentru elaborarea actelor normative, republicată, cu modificările și completările ulterioare;
- art.286, alin.(1) şi alin.(4), Anexa nr.4 la O.U.G. nr.57/3 iulie 2019 privind Codul administrativ,
cu modificările şi completările ulterioare;

În temeiul prevederilor art.129, alin. (2 ), lit. e) coroborate cu prevederile art. 129,
alin. (6 ), lit. a), art. 139, alin. (3 ), lit.g), art. 196, alin. (1 ), lit. a), art. 289 din Ordonanţa
de Urgenţă a Guvernului nr. 57 / 2019, privind Codul administrativ, cu modificările şi
completările ulterioare,

HOTĂRĂSTE

Art.1.- In anexa la Hotărârea Consiliului local Bucu nr. 22 din 30.08.1999 privind însuşirea
inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al comunei Bucu, judeţul Ialomiţa,
completată şi modificata prin Hotărârile Consiliului local Bucu nr. 16 din 09.08.2004, nr. 10 din
26.02.2009, nr. 15 din 27.03.2009, nr. 37 din 30.09.2009, nr. 4 din 28.01.2010, nr. 19 din
31.10.2012, nr. 30 din 16.09.2015, nr.39/14.07.2021, nr.50/26.10.2022, nr.70/21.12.2023 se
introduce o noua pozitie:
-Dupa pozitia nr. 5, se introduce pozitia nr.52, conform Anexei care face parte integranta din

prezenta.



|

|

|

|

Art.2. Prezenta hotărâre va dusa dusa la indeplinire de catre Primarul comunei Bucu si va fi
adusa la cunostinta publica prin afisare si poublicare pe site-ul www.primariabucu.ro, sectiunea
monitorul oficial local.

|

|

|

|

7
PREŞEDINTE , CONTRASEMNEAZĂ,

| i SECRETAR GENER

= TR/7
<3 F

CU
]

.
|

Alexandru RACE ANU

Adoptata la Bucu
Astăzi _/Z.2/_2024
Cu nr. __3.

43.



COMUNA

BUCU

JUDEȚUL

IALOMIȚA

Anexă

la

H.C.L.

nr,

„3:

din.

23

2/1...2024

INVENTARULBUNURILOR

CARE

APARŢIN

DOMENIULUI

PUBLIC

AL

COMUNEI

BUCU

-

completare

LED=AZE
O 6

- ie XI?sl=[=
ae)

e[ai]
—)
CN

Amplasament:

strada

Calea

Bucuresti

nr.88A,

cu

vecinatatile:

N
—

str.Calea

Bucuresti;

S—

Compania

nationala

posta

Romana

S.A.;

E
—

Alee

Acces;

V
—

domeniul

public

al

UAT

Bucu;

Suprafaţa

terenului:

236m.p.

Spatiu

verde

1.6.2.

32,

CONTRASEMNEAZA

PRESEDINTE

Secretar

geheral,

Alexandru

RACBANU

drian

CRE

42-


